
Copia 

 

Comune di Mezzana Bigli 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 3DEL 22/05/2025 

 

OGGETTO: NOMINA MESSO COMUNALE DEI DIPENDENTI RAPETTI LUCREZIA 

E VIDALI SERENA           

 

IL SINDACO 

Considerato che risulta necessario assegnare le funzioni di Messo Comunale ai dipendenti, al fine 

di garantire la normale operatività dell’Ente;  

 

Ricordato che la disposizione normativa che disciplinava la nomina a Messo Comunale, costituita 

dall’art. 273 del R.D. 383/1934, è stata abrogata dall’art. 64 della L. 142/1990 e poi dall’art. 274 del 

D.Lgs. 267/2000;  

 

Appurato che la nomina deve essere effettuata dal Sindaco, ai sensi dell’art. 50, c. 10 del D.Lgs. 

18/08/2000 n°267, non essendo prevista nell’organigramma dell’Ente la figura Dirigenziale, (vedasi 

anche Circolare del Ministero dell’Interno – Direzione Centrale delle Autonomie Locali, prot. 98/1 

in data 07/02/1992);  

 

Vista la vigente dotazione organica dell’Ente;  

 

Considerato che la Sig.ra Vidali Serena nata a Voghera il 26/05/1990, Istruttore assegnato ai Servizi 

Finanziario-Tributi e Sociale e la Dott.ssa Lucrezia Rapetti nata a Mede il 03/10/1994, dipendente di 

altra P.A. assunto a tempo parziale e determinato, possiedono tutti i requisiti, l’esperienza 

sufficiente e la necessaria professionalità per il corretto adempimento delle funzioni di Messo 

Comunale, essendo le suddette unità presenti in questo Comune da molti anni; 

 

Visti gli atti d’Ufficio;  

 

VISTI:  

- Il D.Lgs. 30/03/2001 n° 165 e s.m.: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  



- Il D.Lgs. 18/8/2000 n° 267: “TU delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.”;  

- Il vigente Regolamento Comunale sul Funzionamento degli Uffici e dei Servizi;  

- Il vigente Statuto Comunale;  

 

DECRETA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

- di nominare i dipendenti comunali Vidali Serena nata a Voghera il 26/05/1990, Istruttore 

assegnato ai Servizi Finanziario-Tributi e Sociale e la Dott.ssa Lucrezia Rapetti nata a Mede il 

03/10/1994, dipendente di altra P.A. assunto a tempo parziale e determinato, quali Messo 

Comunale di questo Comune, in quanto i dipendenti in parola, hanno tutti i requisiti richiesti per 

ricoprire tale ruolo; 

- di dare atto che i dipendenti suddetti saranno competenti ad effettuare le notifiche degli atti 

nell’interesse dell’Amministrazione Comunale, potranno altresì notificare atti nell’interesse di altre 

amministrazioni pubbliche che ne facciano richiesta all’Amministrazione Comunale, ai sensi 

dell’art.10 della L. 265/1999 e ss.mm.;  

- di dare atto che il potere di notifica del Messo comunale si esplicherà su tutto il territorio 

comunale; 

- di dare atto che l’espletamento di siffatta funzione viene svolta in via residuale; 

- di dare atto che il presente Decreto avrà decorrenza ed efficacia dalla data della notifica agli 

interessati e fino al 31/03/2026.  

 

Di disporre:  

a. Che il presente decreto sia notificato ai dipendenti Sig.ra Vidali Serena e Dott.ssa Lucrezia 

Rapetti; 

 b. Che il presente decreto sia pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni interi e 

consecutivi e poi sia inserito sul sito Internet del Comune – Amministrazione Trasparente;  

c. Che idonea informativa venga fornita a tutti gli uffici comunali interessati;  

d. Che il presente decreto sia depositato nel fascicolo personale dei dipendenti suddetti;  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 22.05.2025 

 

Il Sindaco 

F.to : GHIROLDI VITTORE 


